СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛАТНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул. Школьная, 16 пос. Латная, 396950
РЕШЕНИЕ
от 26.05.2022 г. № 78
рп. Латная

О внесении изменений и дополнений в Устав Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Латненского городского поселения РЕШИЛ:

 1. Внести изменения и дополнения в Устав Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

 2. Представить настоящее решение в Управление Минюста России по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

 3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Латненского городского поселения
	А.В. Черников

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Латненского городского поселения

Семилукского муниципального района

Воронежской области

 от 24.05.2022 г. № 76
Изменения

в Устав Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

1. В статье 9:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Латненского городского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Латненского городского поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) Утверждение правил благоустройства территории Латненского городского поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов городского поселения, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Латненского городского поселения;»;

1.4. Дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1) Принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях Латненского городского поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях Латненского городского поселения;»;

1.5. Дополнить пунктом 22.2 следующего содержания:

«22.2) Осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях Латненского городского поселения;»;

1.6. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

28) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Латненского городского поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»

1.7. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Латненского городского поселения в соответствии с федеральным законом;»
1.8. Пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

1.9. Дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) принятие решений и проведение на территории Латненского городского поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

2. Часть 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«1. Глава Латненского городского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
3. Пункт 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«2. Контракт с главой администрации Латненского городского поселения заключается на срок полномочий Совета народных депутатов Латненского городского поселения, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации Латненского городского поселения (до дня начала работы Совета народных депутатов Латненского городского поселения нового созыва), но не менее чем на два года.».
4. Часть 5 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«5. Контрольно-счетная комиссия Латненского городского поселения осуществляет следующие основные полномочия:

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета Латненского городского поселения, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

2) экспертиза проектов бюджета Латненского городского поселения, проверка и анализ обоснованности его показателей;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Латненского городского поселения;

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности);

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Латненского городского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета Латненского городского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Латненского городского поселения, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Латненского городского поселения, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Латненском городском поселении, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета Латненского городского поселения в текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Латненского городского поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет народных депутатов Латненского поселения и главе Латненского городского поселения;

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и внешнего долга;

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Латненского городского поселения, предусмотренных документами стратегического планирования Латненского городского поселения, в пределах компетенции контрольно-счетной комиссии Латненского городского поселения;

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;

13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Воронежской области, уставом и нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Латненского городского поселения.».

5. Часть 4 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«4.  Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Воронежской области, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Латненского городского поселения);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».